

Consultas Realizadas

Licitación 382966 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS VARIOS 2020 PARA LA DGEEC

Consulta 1 - AUTORIZACIÓN DEL FABRICANTE. Apostillado

Consulta	Fecha de Consulta	14-07-2020
<p>En las DDL. Punto 14. Apartado b.1 - Observación, dice: En todos los casos, si los documentos fueran emitidos por empresas en el extranjero, deberán estar apostillados o legalizados por el Consulado Paraguayo del país de emisión del documento y del Ministerio de Relaciones Exteriores de la República del Paraguay. Si bien esta documentación es de carácter formal, se requerirá que el documento que pruebe el vínculo del fabricante con el representante y/o distribuidor sea gestionado por el oferente antes de la Apertura de sobres. No serán considerados válidos los documentos con sus correspondientes legalizaciones o apostillados que fueron suscriptos o emitidos con fecha posterior a la apertura de sobres. Favor reconsiderar este punto, pues la situación actual de Pandemia imposibilita a muchos países realizar gestiones legales (las escribanías y otros lugares de trámites legales se encuentran cerrados) Esto afecta a los fabricantes y proveedores al momento de realizar las legalizaciones correspondientes.</p> <p>Debido a esto, solicitamos respetuosamente a la convocante que el apostillado o legalización sea requerido al momento de la firma del Contrato, o en todo caso, que dicho punto sea excluido debido a los impedimentos indicados en el párrafo anterior.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-07-2020
<p>El punto 14 de las DDL , está determinado por un Documentos Estándar regulado por la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, este punto no puede ser modificado o excluido como requerimiento a los oferentes para la presentación de las ofertas, por lo tanto se deben adecuar a todo lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones</p>		

Consulta 2 - Plan de Entregas.

Consulta	Fecha de Consulta	14-07-2020
<p>Solicitamos respetuosamente a la Convocante extender el plazo de entrega a 45 (cuarenta y cinco) días para todos los ítems. Debido a la situación actual de Pandemia, el plazo de 20 (veinte) o inclusive 10 (diez) días es muy reducido, pues muchas fábricas siguen trabajando con personal rotativo, lo que afecta a la producción y a la entrega misma. Así también, todo el trámite de logística se ve afectado, lo que repercute en el cumplimiento del plazo solicitado actualmente en el PBC.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-07-2020
<p>Teniendo en cuenta la imperiosa necesidad de contar con los Bienes y al plan financiero institucional del presente ejercicio, los plazos de entregan se mantendrán conforme a lo establecido en el pliego de bases y condiciones.</p>		

Consulta 3 - Tamaño de Platina o vidrio

Consulta	Fecha de Consulta	15-07-2020
<p>TAMAÑO DE PLATINA TENIENDO EN CUENTA QUE EL TAMAÑO DE LA PLATINA SOLICITADO ES DE 8 Y ½ X 13, TAMAÑO QUE NO PERMITE COPIAS EN TAMAÑO OFICIO PORQUE EL VIDRIO ES MUY PEQUEÑO, CONSULTAMOS SI ESTE PODRIA SER ESTABLECIDO A TAMAÑO OFICIO 8 Y ½ X 14 PARA LA PLATINA O VIDRIO.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-07-2020
<p>Se establecerá el tamaño de la platina a 8 y ½ x 14 para la platina o vidrio. Ver Adenda 1</p>		

Consulta 4 - CAPACIDAD DE PAPEL

Consulta	Fecha de Consulta	15-07-2020
TENIENDO EN CUENTA LA CAPACIDAD DEL CASSETERO DE PAPEL QUE SE MENCIONA EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS ES INFIMA AL MOMENTO DE TENER GRANDES TRABAJOS QUE REQUIEREN CONTINUIDAD Y QUE LA MISMA NO ESTARIA CUBIERTA, SOLICITAMOS MUY RESPETUOSAMENTE QUE LA CAPACIDAD DEL CASSETERO PRINCIPAL SEA DE AL MENOS 500 HJS COMO MINIMO.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-07-2020
Se establecerá la capacidad del cassetero de papel a 500 hojas como mínimo. Ver Adenda 1		

Consulta 5 - CICLO DE MANTENIMIENTO

Consulta	Fecha de Consulta	15-07-2020
SOLICITAMOS EN CUANTO A ESTE PUNTO, PARA NO DAR DEMASIDAS VENTAJAS A UNA SOLA MARCA EN PARTICULAR (KYOSERA) Y CONSIDERANDO QUE LAS OTRAS MARCAS TIENEN DE FABRICA DISTINTAS PARTICULARIDADES EN CUANTO A ESE RUBRO QUE EL MISMO SEA OPCIONAL.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-07-2020
Este requisito será excluido. Ver Adenda 1		

Consulta 6 - KIT DE FUSOR

Consulta	Fecha de Consulta	15-07-2020
TENIENDO DEN CUENTA QUE EL PRESENTE LLAMADO SE REFIERE A LA ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y QUE EL MISMO NO ES UN LLAMADO DE MANTENIMIENTO DONDE MAL SE PODRÍA INCLUIR UN REPUESTO COMO ES EL FUSOR MENCIONANDO SU CAPACIDAD DE RENDIMIENTO HACIENDO ALUSIÓN DIRECTA A UNA SOLA MARCA COMO ES KYOSERA Y EN ARAS DE QUE ESTE NO SEA UN MOTIVO DE PROTESTA Y CONTRATIEMPOS PARA LA CONVOCANTE SOLICITAMOS EXCEPTUAR ESTE PUNTO.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-07-2020
Este requisito será excluido. Ver Adenda 1		

Consulta 7 - SOFTWARE DE MONITOREO REMOTO DE LOS EQUIPOS

Consulta	Fecha de Consulta	15-07-2020
TENIENDO EN CUENTA QUE HOY EN DIA LA MAYORIA DE LAS MARCAS EN EL MERCADO TIENEN INCORPORADO ESTE SOFTWARE QUE PERMITE: <ul style="list-style-type: none"> • RELEVAMIENTO DE CONTADORES REMOTO SIN NECESIDAD DE LA PARTICIPACION HUMANA PARA TAL COMETIDO. • REPORTE ANTICIPADO DE POSIBLES FALLAS, FALTA DE TONER • CUALQUIER DESPERFECTO EN LOS EQUIPOS EN FORMA REMOTA SOLICITAMOS MUY RESPETUOSAMENTE INCLUIR ESTE SOFTWARE CON LAS MENCIONADAS FUNCIONALIDADES YA QUE TODAS LAS MARCAS CUENTAN CON DICHAS FUNCIONALIDADES.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-07-2020
Serán incluidas las funcionalidades. Ver Adenda 1		

Consulta 8 - RENDIMIENTO DE TONER

Consulta	Fecha de Consulta	15-07-2020
----------	-------------------	------------

PARA EVITAR UNA CONSTANTE MANIPULACIÓN EN LA PARTE DE PROVISIÓN DE TONER Y LA INTERVENCIÓN HUMANA DE LOS TECNICOS, SOLICITAMOS INCLUIR UNA BASE MÍNIMA DE 20.000 COPIAS/ IMPRESIONES POR CADA UNIDAD DE TONER COMO MÍNIMO.

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-07-2020
-----------	--------------------	------------

Será incluida como base mínima de 20.000 copias/ impresiones por cada unidad de toner. Ver Adenda 1

Consulta 9 - AÑO DE LANZAMIENTO

Consulta	Fecha de Consulta	15-07-2020
----------	-------------------	------------

SOLICITAMOS A EFECTOS DE QUE LA CONVOCANTE CUENTE CON EQUIPOS DE ULTIMA GENERACIÓN Y NO EQUIPOS CON FUNCIONES OBSOLETAS, QUE LOS EQUIPOS TENGAN COMO LANZAMIENTO MÍNIMO EL AÑO 2019 O SUPERIOR.

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-07-2020
-----------	--------------------	------------

Será incluido que los equipos tengan como lanzamiento mínimo el año 2019 o superior.

Consulta 10 - Fuente de Financiamiento

Consulta	Fecha de Consulta	15-07-2020
----------	-------------------	------------

Consultamos a la convocante, basados en el Decreto 3469/2020, (aun vigente) como quedaría el Financiamiento del presente llamado en caso de que el Ministerio de Hacienda proceda a deprevisonar del CDP a los llamados con fuente 10, debido a que convocante no se encuentra entre las entidades exceptuadas del mencionado decreto, y a fin de salvaguardar los pagos relativos al presente llamado solicitamos a la Convocante trasladar la fuente de financiamiento a "Recursos Institucionales (fuente 30)"

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-07-2020
-----------	--------------------	------------

Se cuenta con el CDP N° 900/2000 con fecha emisión 02/06/2020 provisionado para el PAC ID N° 382.966, el cual certifica la disponibilidad presupuestaria para la realización del llamado. No se realizara ningún cambio de fuente de financiamiento.

Consulta 11 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS. Licencia. Para el Ítem 4

Consulta	Fecha de Consulta	20-07-2020
----------	-------------------	------------

En el Pliego de bases y condiciones, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS. Licencia. Para el Ítem 4. Solicitan:

Licencia de Windows 10 PRO de 64 bits en Español última versión, pre instalado y configurado con todas las actualizaciones y activaciones necesarias, con posibilidad de Downgrade.

Solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar si es requerida la "posibilidad de Downgrade.", teniendo en cuenta que, como es sabido Microsoft Windows actualmente ya no permite el "downgrade" a versiones anteriores del sistema operativo de la licencia OEM que incluye el equipo de fábrica, siendo la única forma de realizarlo aplicándole a esta una licencia además de la que ya posee el equipo, la misma posee un costo adicional, esta descripción es parte de las especificaciones técnicas estándares de la MITIC, las cuales están desfasadas, cursamos esta consulta con el fin de aclarar este punto y que la convocante no incurra en un costo innecesario y que no se preste a una posible confusión, de manera a ofertar correctamente.

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2020
-----------	--------------------	------------

VER ADENDA 2

Consulta 12 - Para el ítem 1,

Consulta	Fecha de Consulta	20-07-2020
<p>donde piden "RENDIMIENTO MÍNIMO de 280.000 páginas antes del mantenimiento", podríamos considerar 200.000 como mínimo, considerando que esta capacidad es coherente con el porte de equipos requeridos; de modo a no encarecer las ofertas y no limitar la participación de enemigos. Saludos!</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2020
<p>RESPUESTA: Se establecerá un rendimiento de 200.000 copias mínimo. Ver Adenda 2</p>		

Consulta 13 - APOSTILLADO

Consulta	Fecha de Consulta	20-07-2020
<p>Buenas tardes, en los pliegos estándar aprobados por la DNCP se exige que los documentos estén apostillados PARA LA FIRMA DEL CONTRATO. No así para la apertura de ofertas. Teniendo en cuenta la situación mundial, en donde los organismos encargados y autorizados para el apostillado se encuentran trabajando part time o a veces cerrados y con el fin de dar posibilidad de participación a la mayor cantidad de oferentes posibles, solicitamos respetuosamente se emita una adenda modificatoria, cambiando el punto expuesto y solicitando los documentos apostillados se presenten para la formalización del contrato. De este modo no se restringirá la participación y se tendrá mas opciones a beneficio de la convocante y la República del Paraguay</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2020
<p>RESPUESTA: Teniendo en cuenta los principios generales de Economía y Eficiencia de la Ley 2051/2003, se debe garantizar la solvencia de la oferta que se ajuste sustancialmente al Pliego de Bases y concuerde con todos los términos, condiciones y especificaciones requeridas, que tenga las calificaciones y la capacidad necesaria para ejecutar el contrato, durante el periodo de la evaluación, y así recomendar a la máxima autoridad la adjudicación del participante que presente la oferta más solvente, no puede ser condicionado un requisito exigido para la presentación de oferta posterior a la resolución de adjudicación para la firma de contrato. Por lo tanto se mantiene inalterable este punto.</p>		

Consulta 14 - Será incluido que los equipos tengan como lanzamiento mínimo el año 2019 o superior.

Consulta	Fecha de Consulta	20-07-2020
<p>Solicitamos a la convocante RE VER este punto de vital importancia y ACEPTAR EQUIPOS CON AÑO DE LANZAMIENTO 2017 Y EN SU DEFECTO FABRICACIÓN 2019, sin dejar fuera a las demás marcas de renombre mundial y prestigio local . Bajo NINGUN SENTIDO la convocante podría caer en la obsolescencia de los equipos como se pretender dar a enterder con esta inclusion de año de lanzamiento 2019. Con este condicionamiento se evidencia que la convocante SOLO PERMITIRA la posibilidad de cotizar equipos modelos RICOH IM-430 así como CANON IR1643i.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2020
<p>RESPUESTA: Se tendrán en cuenta solo el año de fabricación desde el 2019. Ver Adenda 2</p>		

Consulta 15 - ciclo de mantenimiento= SERA EXCLUIDO

Consulta	Fecha de Consulta	20-07-2020
<p>Podría la convocante aclarar a que ÍTEM hace referencia, en este punto donde menciona que el ciclo de mantenimiento será excluido.</p> <p>Consultamos a la convocante cual será su criterio técnico para garantizar la solvencia y la robustes de los equipos solicitamos (ítem 1) sin establecer el mínimo de rendimiento de copias que debiera de realizar el equipo y que permita promediar a futuro las condiciones de los llamados para servicios de mantenimientos preventivos y correctivos de sus equipos sin establecer la durabilidad mínima del equipo propuesto por cada oferente y en su defecto, como podrá evaluar sin tener conocimiento de estos aspectos técnicos requeridos para cualquier equipo de impresión de la industria. No existe TÉCNICAMENTE un equipo de impresión que NO posea ciclo de mantenimiento y menos aún que sea considerado como OPCIONAL.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2020
<p>RESPUESTA: Este requerimiento y subjetivo y particular de cada equipo y establecer un ciclo de mantenimiento podría excluir a potenciales oferentes. teniendo en cuenta que objeto del llamado es la Adquisición del Equipo, no así su mantenimiento.</p>		

Consulta 16 - KIT DE FUSOR= SERÁ EXCLUIDO

Consulta	Fecha de Consulta	20-07-2020
<p>Consultamos a la convocante cual será su criterio técnico para garantizar la solvencia y la robustes de los equipos solicitamos (ítem 1) sin establecer el mínimo de rendimiento de copias que debiera de realizar el equipo y que permita promediar a futuro las condiciones de los llamados para servicios de mantenimientos preventivos y correctivos de sus equipos sin establecer la durabilidad mínima del equipo propuesto por cada oferente y en su defecto, como podrá evaluar sin tener conocimiento de estos aspectos técnicos requeridos para cualquier equipo de impresión de la industria. No existe TÉCNICAMENTE un equipo que NO posea RENDIMIENTO DE FUSOR establecido por los fabricantes y menos aún que sea considerado como OPCIONAL o EXCLUIDO dado que sin este repuesto el equipo NO PUEDE FUNCIONAR.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2020
<p>RESPUESTA: Este requerimiento y subjetivo y particular de cada equipo y establecer un determinado número en el rendimiento podría excluir a potenciales oferentes, teniendo en cuenta que objeto del llamado es la Adquisición del Equipo, no así su mantenimiento.</p>		

Consulta 17 - Consulta Item 2 / Terminal Portatil

Consulta	Fecha de Consulta	21-07-2020
<p>En el Lote 2 Terminal portátil de lectura (TPL) o (PDAs) SISTEMA OPERATIVO - Windows mobile Consultamos a la convocante si no hubo una equivocación en este punto. Ya que en la en la propia página de soporte, Microsoft comunica que "Windows 10 Mobile, versión 1709 (lanzado en octubre de 2017) es la última versión de Windows Mobile y Microsoft finalizará el soporte el 10 de diciembre de 2019". Y añade que: "Los usuarios de Windows 10 Mobile ya no recibirán nuevas actualizaciones de seguridad", correcciones de errores, soporte ni actualizaciones de contenido técnico de Microsoft". y ha animado a sus usuarios a que migren a un dispositivo iOS o Android.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2020
<p>Ver ADENDA 2</p>		

Consulta 18 - Consulta Item 2 / Terminal Portatil

Consulta	Fecha de Consulta	21-07-2020
<p>Todas las EETT, en lo que al Lote 2 Item 1 refiere, están dirigidas a la Marca UNITECH para ser más exactos, al modelo PA760, lo cual desemboca en una competencia desleal, por lo que solicitamos puedan tener en cuenta modificar algunos de los puntos para que potenciales oferentes puedan participar y no atentar el principio de IGUALDAD y LIBRE COMPETENCIA.</p> <p>Es por eso que solicitamos a la convocante analice y tenga en cuenta nuestra solicitud de modificación en algunos puntos de las EETT, puntos que no afectarían en absoluto el funcionamiento del equipo solicitado, para tanto nosotros como otras empresas del medio local puedan tener la misma oportunidad de participar en libre competencia. En virtud al artículo 23 de la ley 2051/03 y 39 del Decreto Reglamentario 21909/03 que otorga a los potenciales oferentes el derecho a solicitar a la Convocante aclaraciones y modificaciones a las especificaciones técnicas, y en base a lo expuesto pongo a consideración cuanto sigue.</p> <p>En el Lote 2 Terminal portátil de lectura (TPL) o (PDAs) CAMARA - Trasera de 16MP como mínimo</p> <p>Solicitamos a la convocante acepte equipos con capacidad de la cámara "Trasera de 13 MP como mínimo", ya que teniendo en cuenta la diferencia entre una resolución de 13 MP a 16 MP, este no afecta los datos a obtener de documentos que es a lo que apunta la convocante. La diferencia entre una cámara de 16MP a 13MP seria ya a nivel fotográfico, como para toma de retratos de paisajes que requieren un sinfín de detalles técnicos en la rama de la fotografía como para dar un ejemplo.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2020
RESPUESTA: VER ADENDA 2		

Consulta 19 - Consulta Item 2 / Terminal Portatil

Consulta	Fecha de Consulta	21-07-2020
<p>En el Lote 2 Terminal portátil de lectura (TPL) o (PDAs) Lectura de Codigos Consultamos a la convocante si no tiene prevista la lectura de códigos 1D (EAN, GS1 DataBar, Code 39, Code 128, Code 32, Code 93) y/o 2D (PDF417, Micro PDF417, Data Matrix, QR Code, Micro QR Code). Teniendo en cuenta que tanto las Cédulas de Identidad Paraguayas como las Licencias de Conducir cuentan con el código PDF417</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2020
LA UNIDAD REQUIRENTE DEL BIEN NO TIENE PREVISTO SU UTILIZACIÓN		

Consulta 20 - Consulta Item 2 / Terminal Portatil / Plazos de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	21-07-2020
<p>En el punto 2 de las ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS donde menciona el "Plan de Entrega (bienes)" para el Item 2 Terminal Portatil 20 (VEINTE) días corridos, a partir de la fecha de recepción por parte de la empresa adjudicada del Contrato firmado por ambas partes. En el horario de 08:00 a 12:00 hs de lunes a viernes. Solicitamos encarecidamente a la convocante elevar a 45 días como mínimo el plazo de entrega teniendo en cuenta la situación a nivel mundial - Pandemia Covid 19 razon por la cual todos los procesos se enlentecieron de sobremanera.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2020
RESPUESTA: Teniendo en cuenta la imperiosa necesidad de contar con los productos y al plan financiero institucional del presente ejercicio, los plazos de entregan se mantendrán conforme a lo establecido en el pliego de bases y condiciones .		

Consulta 21 - Antigüedad requerida para la presentación de ofertas

Consulta	Fecha de Consulta	21-07-2020
<p>Con referencia a los siguientes puntos: 7. Capacidad financiera e) Requisitos documentales para evaluar el presente criterio:</p> <p>a) Certificado de Cumplimiento Tributario vigente a la fecha de apertura o al inicio de la carga de propuestas para procesos de SBE. b) Balance General y Cuadro de Estado de Resultados de los Años 2017, 2018 y 2019 para contribuyentes de IRACIS.</p> <p>8. Experiencia requerida Con el objetivo de calificar la experiencia del oferente individual o de cada miembro en caso de consorcio, se considerará los siguientes índices: Antigüedad de la Empresa, de cómo mínimo 3 (tres) años, comprobada con la presentación de una copia de los estatutos sociales o extracto de los mismos, en el que indique: nombre o razón social, tipo de sociedad, fecha de constitución....</p> <p>Solicitamos puedan tener en cuenta reducir a 2 años la antigüedad requerida, para que potenciales oferentes puedan participar y mantener el principio de IGUALDAD y LIBRE COMPETENCIA.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2020
RESPUESTA: VER ADENDA 2		

Consulta 22 - Rendimiento de fotoconductor o cilindro

Consulta	Fecha de Consulta	23-07-2020
<p>Teniendo en cuenta que el al igual que el kit de fusor y ciclos de mantenimiento que ya fueron excluidos de las especificaciones y que solo favorecen a una sola marca en particular, solicitamos que el rendimiento de 290.000 copias que se menciona en la adenda 1, para el rendimiento del fotoconductor o cilindro y duración de otros repuestos sea también excluido, ya que en este punto solo los equipos de la marca kyosera cumplen a cabalidad con dichos parámetros, en desmedro de otras marcas que tienen distintos rendimientos lo cual las limita para participar en igualdad de condiciones, en este sentido solicitamos excluir dicho requerimiento que corresponde al rubro de mantenimiento.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2020
RESPUESTA: VER ADENDA 2		

Consulta 23 - Escaneo de documentos

Consulta	Fecha de Consulta	23-07-2020
<p>Teniendo en cuenta que la función de escaneo tiene una vital importancia en el uso diario, solicitamos que el escaneo a doble cara sea de un mínimo de 70 ipm bilateral en negro.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2020
RESPUESTA: VER ADENDA 2		

Consulta 24 - Rendimiento de toner

Consulta	Fecha de Consulta	23-07-2020
<p>Teniendo en cuenta la adenda 1, solicitamos aclarar si el equipo debe venir con un toner inicial y de arranque con un rendimiento de 20.000 copias/ impresiones en una sola unidad para evitar otra interpretación errónea.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2020
RESPUESTA: VER ADENDA 2		

Consulta 25 - Tiempo de 1era copia

Consulta	Fecha de Consulta	23-07-2020
----------	-------------------	------------

Teniendo en cuenta que la mayoría de los fabricantes ponen énfasis en la velocidad de primera copia para dar agilidad a los trabajos de gran volumen, consultamos si se puede establecer la velocidad de primera copia en 6 segundos menos.

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2020
-----------	--------------------	------------

RESPUESTA: VER ADENDA 2

Consulta 26 - Toner adicional

Consulta	Fecha de Consulta	23-07-2020
----------	-------------------	------------

Teniendo en cuenta el referencial publicado para el equipo y que el incluir 2 toners adicionales encarecen de sobremanera el precio final del equipo solicitamos que este requerimiento sea opcional teniendo en cuenta que el equipo ya debe venir con un toner de arranque de 20.000 copias.

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2020
-----------	--------------------	------------

RESPUESTA: VER ADENDA 2

Consulta 27 - Capacidad de bandeja

Consulta	Fecha de Consulta	23-07-2020
----------	-------------------	------------

Teniendo en cuenta que la capacidad de papel es importante para los grandes volúmenes de impresión y copiado, solicitamos que la capacidad mínima sea de 550 hjs para el casetero principal de papel.

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2020
-----------	--------------------	------------

RESPUESTA: VER ADENDA 2

Consulta 28 - Item 1 Fotocopiadora Multifuncional

Consulta	Fecha de Consulta	24-07-2020
----------	-------------------	------------

Consultamos a la convocante si podría aceptar equipos con rendimiento de toner de 17000 impresiones ya que también ira con el equipo dos toners adicionales y también daría mayor oportunidad a potenciales oferentes a participar de dicho llamado

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2020
-----------	--------------------	------------

RESPUESTA: VER ADENDA 2

Consulta 29 - Item 1 Fotocopiadora Multifuncional

Consulta	Fecha de Consulta	24-07-2020
----------	-------------------	------------

Consultamos a la convocante si podría excluir el requisito de Repuestos Incorporados En Forma Estándar De Fabrica En Cada Equipo ya que estos son repuestos que los equipos no traen de forma estándar y ademas existen llamados en los cuales se piden estos repuestos en forma independiente y teniendo en cuenta el precio referencial el precio es superior a lo que están solicitando, por ende pedimos sea excluido y pedirlo en forma independiente

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2020
-----------	--------------------	------------

RESPUESTA: VER ADENDA 2

Consulta 30 - Item 1 Fotocopiadora Multifuncional

Consulta	Fecha de Consulta	24-07-2020
Consultamos a la convocante si podría considerar como opcional la conexión wifi en este equipo, ya que también podría estar conectado por red y se podría cubrir de igual manera esa necesidad		
Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2020
RESPUESTA: VER ADENDA 2		